COMUNICADO Nº 13/VLH - CGAB/IFRO, DE 22 DE MARÇO DE 2024

           O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS VILHENA DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA ‒ IFRO, no uso de suas atribuições legais e
da competência que lhe foi delegada por meio do Artigo 177 do Regimento Geral e Portaria nº 1.151/REIT -
CGAB/IFRO, de 15 de junho de 2023, por meio do Centro de Idiomas do Departamento de Extensão –
CI/DEPEX,  COMUNICA aos candidatos inscritos no processo seletivo simplificado, para o curso de
Língua Portuguesa para Estrangeiros, através do EDITAL Nº 12/2024/VLH - CGAB/IFRO, DE 01 DE
MARÇO DE 2024, que com base no quantitativo de inscritos,  a oferta do curso será  postergada para uma
data futura, estando nesse momento o cronograma  (2234351), suspenso, até a emissão  do parecer  da
Coordenação do Centro de Idiomas e/ ou Despertamento de Extensão do Campus Vilhena,  referente
aos  procedimentos de oferta do curso.  Aos Candidatos inscritos no curso  através do edital supracitado,
estão resguardados o direito as vagas, conforme ordem de classificação da lista (2245206), caso o curso seja
ofertado.

Vilhena/RO, 22 de março de 2024.

RODRIGO ALÉCIO STIZ
Diretor-Geral

IFRO Campus Vilhena

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo Alécio Stiz, Diretor(a) Geral, em 22/03/2024,
às 16:10, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539,
de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2245401
e o código CRC E5AC50C6.

Referência: Processo nº 23243.001681/2024-51 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 2245401

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0